[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Томской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	         28.01.2015 г.
	                                                         № 27-р

Томск

О проведении Фестиваля Центров гражданского образования
1. В соответствии с планом работы Департамента общего образования Томской области, ОГБУ «Региональный центр развития образования» на 2015 год, с целью презентации потенциала сетевой модели гражданского образования в реализации федеральных государственных образовательных стандартов провести в период с 1 февраля по 15 апреля 2015 г. Фестиваль Центров гражданского образования.
2. Утвердить Положение о проведении Фестиваля Центров гражданского образования (далее – Фестиваль).

3. Создать Организационный комитет в составе:

· Вторина Е.В., заместитель начальника Департамента общего образования Томской области, сопредседатель организационного комитета;

· Лыжина Н.П., директор ОГБУ «РЦРО», председатель Совета ТРО ООО «ВПС», сопредседатель организационного комитета;

· Захарова Е.В., заместитель директора по организационно-методической работе ОГБУ «РЦРО»;

· Чистяков Ю.А., начальник отдела развития государственно-общественного управления образованием ОГБУ «РЦРО»;
· Сладкина Е.Г., старший методист отдела развития государственно-общественного управления образования ОГБУ «РЦРО»;

· Андольщик М.С., методист МАУ ЗАТО Северск «Ресурсный центр образования» (по согласованию);

· Попова Г.М., главный специалист отдела образования Администрации Кожевниковского района (по согласованию);
· Астраханцева Е.В., директор МАОУ Заозёрная СОШ № 16 г.Томска (по согласованию).
4. ОГБУ «Региональный центр развития образования» (Лыжина Н.П.) обеспечить организационное и научно-методическое сопровождение подготовки и проведения Фестиваля.
5. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления образованием, руководителям образовательных организаций обеспечить организационно - методическое сопровождение участия команд обучающихся в Фестивале.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Вторину Е.В., заместителя начальника Департамента общего образования Томской области.

Начальник Департамента

          А.А.Щипков

Лыжина Надежда Петровна

51 56 66